N/Ref. ª: 25564

N. º de Registo: 6976

MUNICÍPIO DO MONTIIO
CÂMARA MUNICIPAL

Presidência

Exmo Senhor
MAIRIE DE NICE
5 RUE DE L'HOTEL DE VILLE
Nice
06364 NICE
France

Montijo, 29 de OUTUBRO de 2020

Assunto: Atentado em Nice.

Caro Christian Estrosi, Maire de Nice.

Foi com profunda consternação que tomámos conhecimento do ataque perpetrado na manhã

de hoje por um individuo armado na cidade francesa de Nice, que provocou várias vitimas

mortais.

O Município de Montijo, no quadro da amizade fraterna que une os dois Povos de Portugal e de

França, expressa as suas mais sentidas condolências às familias das vitimas e reafirma a sua

solidariedade para com o Povo de França.

O Município de Montijo reitera a sua condenação veemente de todas as formas de violência e

reitera o seu compromisso com o combate ao extremismo, ao racismo, ao ódio e à intolerância

em geral.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Câmara Municipal

Nuno Ribeiro Canta

Rua Manuel Neves Nunes de Almeida - 2870-352 Montijo• Telefone 212 327 600 • Fax 212 327 608 • Contribuinte n .º 502 834 846

1/1